
TABLA DE TARIFAS PARA EL TRÁMITE DE
VIÁTICOS Y HOSPEDAJE.
EJERCICIO 2026



TARIFAS DIARIAS DE VIÁTICOS NACIONALES
(Montos ajustados conforme a la UMA vigente 2026).

CARGO O FUNCIÓN NIVEL DEL PUESTO ZONA I 

DENTRO DEL ESTADO 

DE QUINTANA ROO

ZONA II 

OTRAS ENTIDADES DEL 

PAÍS

1. TITULAR DE ORGANISMO 

(RECTOR)

15-20

100-200

9

($ 1,055.79)

14

($1,642.34)

1.  DIRECTOR DE AREA 

DEPENDENCIAS Y 

ORGANISMOS.

2. SUBDIRECTOR.

300-350 8

($ 938.48)

11

($1,290.41)

1. JEFE DE DEPARTAMENTO.

2. JEFE DE AREA.

500-600 7

($ 821.17)

9

($  1,055.79)

PUESTOS NO CONSIDERADOS 

EN LOS ANTERIORES

700 AL 5130

OTROS

6

($ 703.86)

8

($ 938.48)



TARIFAS DIARIAS DE VIATICOS INTERNACIONALES (Cantidades en dólares americanos 2026).

CARGO O FUNCIÓN NIVEL DEL PUESTO ZONA III

DENTRO DEL CONTINENTE 

AMERICANO

ZONA IV

A OTROS CONTINENTES

1. TITULAR DE ORGANISMO 

(RECTOR).

15-20

100-200

USD 200 USD 250

1. DIRECTOR DE AREA 

DEPENDENCIAS Y 

ORGANISMOS.

2. SUBDIRECTOR.

300-350 USD 150 USD 200

1. JEFE DE 

DEPARTAMENTO.

2. JEFE DE AREA.

500-600 USD 100 USD 150

PUESTOS NO 

CONSIDERADOS EN LOS 

ANTERIORES

700 AL 5130

OTROS

USD 70 USD 100

ARTICULO 21.- Las tarifas diarias para el desempeño de comisiones oficiales fuera del territorio nacional se asignaran a su

equivalente en moneda nacional, calculándose en dólares de acuerdo a la zona en que se realice la comisión oficial y el cargo

que corresponda a la persona comisionada.



CARGO O FUNCIÓN NIVEL DEL PUESTO

ZONA I 

MUNICIPIOS DE QUINTANA ROO: Puerto 

Morelos, Lázaro Cárdenas, Felipe 

Carrillo Puerto, José María Morelos, 

Bacalar, Othón P. Blanco

ZONA II 

MUNICIPIOS DE QUINTANA ROO: 

Benito Juárez, Solidaridad, Tulum, 

Cozumel, Islas Mujeres.

OTRAS ENTIDADES DEL PAÍS

1. TITULAR DE ORGANISMO 

(RECTOR).

15-20

100-200

15

($1,759.65)

20

($2,346.2)

1. DIRECTOR DE AREA 

DEPENDENCIAS Y 

ORGANISMOS.

2. SUBDIRECTOR.

300-350 13

($ 1,525.03)

17

($ 1,994.27)

1. JEFE DE DEPARTAMENTO.

2. JEFE DE AREA.

500-600 13

($ 1,525.03)

17

($ 1,994.27)

PUESTOS NO CONSIDERADOS 

EN LOS ANTERIORES

700 AL 5130

OTROS

10

($1,173.1)

15

($ 1,759.65)

TARIFAS MÁXIMAS DE HOSPEDAJE DENTRO DE LA RESPUBLICA MEXICANA
(Cantidades en UMA 2026).



TARIFAS DIARIAS DE HOSPEDAJES INTERNACIONALES
(Cantidades en dólares americanos) 2026).

CARGO O FUNCIÓN NIVEL DEL PUESTO ZONA III

DENTRO DEL CONTINENTE 

AMERICANO

ZONA IV

A OTROS CONTINENTES

1. TITULAR DE ORGANISMO 

(RECTOR).
15-20

100-200
USD 160 USD 180

1. DIRECTOR DE AREA 

DEPENDENCIAS Y 

ORGANISMOS.

2. SUBDIRECTOR.

300-350 USD 140 USD 160

1. JEFE DE 

DEPARTAMENTO.

2. JEFE DE AREA.

500-600 USD 140 USD 160

PUESTOS NO 

CONSIDERADOS EN LOS 

ANTERIORES

700 AL 5130

OTROS

USD 100 USD 120


